
 

 

Stargard 06.08.2018 r. 

 
Otrzymują wszyscy Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne: „Zagospodarowanie komunalnych 
osadów ściekowych na cele nierolnicze, wraz z jego transportem z Oczyszczalni Ścieków w Stargardzie"  
znak sprawy:  EZ-ZPS-07/2018 

 

 
W dniu 06.08.2018 roku do Zamawiającego wpłynęło następujące zapytanie:  
 
 
Pytanie 1 
Z uwagi na fakt, że umowa zostanie podpisana na okres 12 miesięcy czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny w 
trakcie trwania umowy w przypadku zmiany opłat za korzystanie ze środowiska? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zmiany ceny w trakcie trwania umowy. 

Pytanie 2 
Zamawiający w rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 2 ppkt. 7 określił, że załadunek odpadów odbywał 
się będzie sprzętem Zamawiającego: 
W związku z powyższym zwracam się z pytaniem na jaką wysokość Zamawiający jest w stanie załadować osad, 
co umożliwi dobór odpowiednio wysokiego pojazdu do załadunku i transportu osadów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wysokość załadunku ładowarki jaką dysponuje zamawiający to 2,70 m. 
Zamawiający na terenie oczyszczalni ścieków posiada rampy załadunkowe co zwiększa wysokość 
załadunku do 3,20 m. 
 
Pytanie 3 
Zamawiający w rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 1 ppkt. 1 określił, że szacunkowa ilość osadów 
objętych przedmiotem zamówienia wynosi ok. 8 000 ton, dodatkowo Zamawiający zastrzega możliwość 
zmniejszenia ilości przekazywanego odpadu. 
W związku z powyższym proszę o podanie przynajmniej szacunkowo o ile procent może zostać pomniejszony 
zakres zamówienia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję , że w zapisach siwz jest informacja „Wykonawca jest świadomy, że Zamawiający 
w pierwszej kolejności przekazuje uzyskiwany komunalny osad ściekowy do zagospodarowania na cele 
rolnicze”, w związku z tym może być taka sytuacja, że osad w 100% zostanie przekazany na cele rolnicze. 

Pytanie 4 
Proszę o udostępnienie aktualnych badań osadów, celem określenia możliwości ich zagospodarowania. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zamieszcza aktualne badania osadu w ogłoszeniu o zamówieniu na swojej stronie 
internetowej. 

Pytanie 5 
Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisów w punkcie 4 w paragrafie 6 we wzorze umowy mówiących o tym, że 
Zamawiającemu przysługuje prawo dokonywania kontrolnych ważeń załadowanych osadów. Prośbę motywuję 
tym, że Zamawiający zastrzega sobie przeprowadzenie rozliczeń na podstawie dokumentów z wagi 
certyfikowanej, znajdującej się na Oczyszczalni Ścieków w Stargardzie, które dodatkowo będą potwierdzone 
przez Zamawiającego. W takim przypadku wydaje się bezzasadna dodatkowa kontrola ważeń.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów w punkcie 4 w §6 wzoru umowy. 

 



 

 

Pytanie 6 
Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisów odnoszących się do kar we wzorze umowy (8 pkt 3, ppkt. 2 
oraz 3). Proszę o wyjaśnienie na czym polega różnica w opóźnieniu w przystąpieniu do odbioru osadu a 
opóźnieniu w odbiorze osadu? Taki zapis stwarza ryzyko dla Wykonawcy, że w przypadku braku odbioru zostaną 
naliczone podwójne kary. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że opóźnienie w przystąpieniu do odbioru osadu ma miejsce w sytuacji, gdy od 
chwili zgłoszenia do momentu odbioru osadu przez Wykonawcę minie więcej jak 3 dni (Rozdział 3, pkt 2, 
ppkt 5 siwz), 

Zamawiający usuwa zapis §8 pkt3, ppkt 3 z wzoru umowy. 

Pytanie 7 
W związku ze zbyt krótkim czasem pomiędzy ogłoszeniem postępowania a terminem składania ofert potencjalni 
wykonawcy mają zbyt krótki czas aby zapoznać się z placem składowym Oczyszczalni Ścieków w związku z tym 
wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert w celu przeprowadzenia wizyty opisanej w pkt 2 ppkt 11 Opisu 
Przedmiotu Zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 14.08.2018 r. do godz.10:00. Otwarcie ofert nastąpi 
14.08.2018 o godz. 10:20. 

 

Pytania i odpowiedzi stanowią integralną część postępowania. 


